Selanjutnya ia lebih

populer dengan sebutan Ibnu Khaldun.
36

Ayahnya bernama Abu Abdullah Muhammad juga berkecimpung

dalam bidang politik, kemudian mengundurkan diri dari bidang politik dan

menekuni ilmu pengetahuan dan kesufian. Ayahnya ahli dalam bahasa dan

sastra Arab. Meninggal dunia pada tahun 749H/1348M akibat wabah pes

yang melanda Afrika Utara dengan meninggalkan lima orang anak termasuk

Abd Al- Rahman Ibnu Khaldun yang pada waktu itu berusia 18 tahun.

Berdasarkan silsilahnya, Ibnu Khaldun masih mempunyai hubungan

darah dengan Wail bin Hajr, salah seorang sahabat Nabi SAW yang

terkemuka.

dunia) dengan perolehan bahan-bahan dari perpustakan kerajaan.
37

Setelah menjalani hidup di Afrika Utara, Ibnu Khaldun berlayar ke

negeri Mesir pada tahun 1383 M. akhirnya Ibnu Khaldun meninggal dunia

pada tanggal 26 Ramadhan 808 H/ 16 Maret 1406 M dalam usia 74 tahun

menurut hitungan Masehi atau 76 tahun menurut hitungan tahun Hijriah dan

ia dimakamkan di kuburan kaum sufi. Selama 24 tahun menetap di Mesir, ia

telah telah merevisi karya besarnya al-ibar dengan menambah beberapa pasar

dan memperluas cakupan bahasanya, khususnya yang menyangkut dengan